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Tro på Norrköping – rösta KD! 
 

Kristdemokraterna är ett borgerligt parti som står upp för familjen som 
samhällets viktigaste gemenskap och för ett starkt civilsamhälle där människor 
tar ansvar för varandra. När familjer ges goda förutsättningar, växer trygga barn 
upp och i förlängningen formas ett tryggt samhälle. Vi anser att det offentliga ska 
vara ett stöd som skapar utrymme för familjen att fungera och blomstra, oavsett 
livssituation och behov.  

I Norrköping har Kristdemokraterna tagit ansvar i kommunledningen sedan 2014. 
Vi har varit en tydlig röst för familjerna och för de som värnar valfriheten där 
människor själva vet bäst vad som fungerar för dem. Under de senaste åren har 
omvärlden blivit alltmer osäker och likaså den kommunala ekonomin. Vi har 
tillsammans, oavsett styre, varit med och tagit ansvarsfulla men tuffa beslut som 
inneburit bland annat anpassningar i kommunala verksamheter. 
Kristdemokraternas ingång har alltid varit att vi ska hushålla med de skattemedel 
som vi har och det har vi alltid varit tydliga med. Vi har samtidigt lyckats driva på 
ett flertal satsningar för att stärka elevhälsan, räddat den pedagogiska omsorgen 
(så kallad familjedaghem) för att säkerställa valfrihet inom barnomsorg och fått 
fler i sysselsättning som lett till utbildning eller arbete och minskat beroende av 
försörjningsstöd. Mycket har förbättrats men en hel del återstår.  

I en turbulent politisk tid har vi alltid stått för våra grundvärderingar och tagit 
ansvar för Norrköpingsborna. Vi kommer att fortsätta driva både de hårda 
värdena och de mjuka värdena. Vi vill fortsatt ha stort fokus på att göra 
Norrköpings gator tryggare. Därför vill vi stärka samverkan ytterligare med 
myndigheter och civilsamhället.  

Vi Kristdemokrater kommer ytterligare öka våra ansträngningar för att 
Norrköping ska vara kommunen där befintliga företag vill och kan växa, nya 
lovande företag bildas och växer samt där företag väljer att etablera sig så att nya 
jobb skapas här. Samtidigt kommer vi fortsätta jobba för att Norrköping ska bli en 
mer kostnadseffektiv kommun där varje skattekrona används klokt för maximal 
medborgarnytta.   

För oss är det också viktigt att värna vår brukningsvärda jordbruksmark.  

Vi vill att barn och unga ska känna sig trygga i skolan och ge lärarna avlastning på 
jobbet för att nästkommande generation ska få med sig goda kunskaper och bli 
trygga och ansvarstagande medborgare. 

Kristdemokraterna i Norrköping går till val 2026 med fokus på mod, omsorg och 
handlingskraft – mod att våga prata om värderingar, omsorg om våra barn och 
äldre samt handlingskraft för ökad trygghet och förbättrat näringslivsklimat.  

Kristdemokraterna behövs i Norrköpingspolitiken för att vara rösten för den lilla 
människan. Därför hoppas vi på ett starkare förtroende från väljarna den 13 
september 2026. 
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Vård och omsorg 
En väl fungerande äldreomsorg är en mycket viktig samhällsuppgift. Vi vill att 
äldrevården ska präglas av trygghet, kvalitet och valfrihet för äldre, samtidigt 
som vi ger personalen goda förutsättningar att utföra sitt arbete. För att möta 
framtidens behov krävs både utveckling och ansvarstagande, vi blir färre barn 
och fler äldre vilket ställer höga krav på kompetens, samverkan och nytänkande. 
Vår politik för äldreomsorgen bygger på respekt för individen, en god arbetsmiljö 
och teknik som stödjer både omsorgstagare och personal.  

Vi vill stärka ledarskapet inom hemtjänsten genom utbildning och rekrytering. 
Ett gott ledarskap är grunden för trivsel, bra arbetsmiljö och hög kvalitet i 
servicen till våra omsorgstagare. Kontinuitet är avgörande, när samma personal 
möter de äldre över tid byggs förtroende, igenkänning och trygghet upp. Därför 
vill vi se att antalet hemtjänstpersonal per brukare inte ska vara fler än att den 
enskilde kan lära känna alla. Vårdpersonalen har under lång tid flaggat för 
minutjakter och stressig arbetsmiljö och därför vill vi att vårdpersonalen ska få 
större möjlighet att påverka sina arbetsscheman. Genom att vara mer 
involverade kan personalens schema anpassas utifrån den faktiska tiden som 
krävs från vårdtagare till vårdtagare. Vi vill dessutom stärka stödet för anhöriga 
så att de får kraft att finnas där för sina närstående som blivit äldre. Tillsammans 
kan vi bidra till en värdig äldrevård som vi kan vara stolta över.  

Måltiden är en central del av omsorgen och har stor betydelse för både hälsa och 
livskvalitet. Vi vill höja kvaliteten på maten inom äldreomsorgen och minska 
beroendet av färdiglagad mat. Fler äldre ska få ta del av nylagad, näringsrik mat 
och en värdig måltidsupplevelse.   

Undersköterskornas kompetens ska tas tillvara genom att frigöra tid för vård och 
omsorg. Därför tycker vi att serviceinsatser som städning ska hanteras av annan 
personal, så att undersköterskorna kan fokusera på det de är bäst på – vård. 
Digitaliseringen ska utvecklas som ett stöd och komplement till mänsklig omsorg. 
Genom nya tekniska lösningar kan vi bidra till en omsorg som underlättar både 
för omsorgstagare och personal. Detta kan även göras genom att utveckla mobila 
enheter i samverkan med regionen för att kunna ge vård i hemmet när det är ett 
bättre alternativ än sjukhusinläggning. Samverkan mellan socialtjänsten och 
hälso- och sjukvården behöver också stärkas så att ingen hamnar mellan 
stolarna.  

Vi ser ett kompetensbehov inom äldreomsorgen, inte minst gällande psykisk 
ohälsa och demens. Det gör vi genom riktade utbildningar för att 
omsorgstagarna med särskilda behov ska bli omhändertagna utifrån behov. 



5 

 

Tro på Norrköping – rösta KD! 
 

Språket är nyckeln till en trygg omsorg. All personal inom vård och omsorg ska 
kunna kommunicera på god svenska, det kan i vissa fall handla om att rädda ett 
liv. Vi måste kunna garantera vårdtagarna att förstå och bli förstådd av 
personalen. Vid nyanställning ska utdrag ur belastningsregistret krävas, precis 
som inom pedagogisk verksamhet.  

För att möta framtidens behov inom äldreomsorgen måste vi tänka långsiktigt. Vi 
står inför en demografisk förändring där antalet barn minskar samtidigt som 
antalet äldre ökar. Det innebär att vi behöver fler människor som vill arbeta inom 
äldrevården. Vi vill införa ett omskolningsstöd från barnomsorg till äldre, där 
barnomsorgspersonal ges möjlighet och extra stöd för att enklare byta 
yrkesinriktning. 

Ingen äldre ska behöva känna sig ensam eller utanför. En av de viktigaste 
frågorna för oss är att bryta äldres ofrivilliga ensamhet. Vi vill göra mer än att 
prata om problemet och vi tror att detta är ett samhällsproblem som vi behöver 
hjälpas åt för att bryta. Därför vill vi skapa fler mötesplatser och samarbeta nära 
med civilsamhället. Vår politik bygger på omsorg om varandra och en tro på 
kraften i mänskliga relationer. 

Därför vill vi:  

o Stärka ledarskapet inom hemtjänsten genom utbildning och rekrytering. För en bra 
arbetsmiljö och trivsel samt ökad kvalitet i servicen till våra brukare 

o Sträva efter kontinuitet för omsorgstagare genom ett begränsat antal medarbetare 
som ansvarar för samma person  

o Att vårdtagare ska ha rätt att välja kön på person som utför intimhygien 
o Ta vara på undersköterskors kompetens genom att låta annan personal hantera 

serviceinsatser  
o Öka insatserna för att minska äldres ofrivilliga ensamhet i samverkan med 

civilsamhället  
o Utveckla anhörigstödet  
o Verka för fler alternativa boendeformer för äldre  
o Höja kvaliteten på maten inom äldreomsorgen och säkerställa att fler äldre får 

tillgång till vällagad mat 
o Stärka digitaliseringen i syfte att utveckla äldreomsorgen 
o Höja kompetensen inom äldreomsorgen kring psykisk ohälsa och demens genom 

riktade utbildningsinsatser  
o Utveckla mobila enheter i samverkan med regionen för att ge vård i hemmet i de fall 

detta är en bättre lösning än inläggning på sjukhus 
o Stärka socialtjänstens samverkan med hälso- och sjukvården så att ingen hamnar 

mellan stolarna  
o Införa språkkrav på god svenska för anställning i äldreomsorgen 
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o Ge vårdpersonalen möjlighet att påverka sina arbetsscheman i större utsträckning  
o Förbättra bakgrundskontroll vid anställning av alla som arbetar inom äldreomsorgen  
o Införa ett omskolningsstöd från barnomsorg till äldreomsorg för att fler ska vilja 

jobba inom äldreomsorgen  
o Utveckla valfriheten inom vård och omsorg 
o Erbjuda förenklad biståndsbedömning för personer över 75 år och som önskar 

enklare serviceinsatser  

 

Socialt 

Ett samhälle som håller ihop byggs genom ansvar, gemenskap och omtanke om 
varje människa. När tryggheten brister, när människor fastnar i utanförskap eller 
när barn riskerar att fara illa, då måste samhället kliva fram.  

Under första halvan av mandatperioden 2022–2026 med Kristdemokraterna i 
styre lyckades vi få fler personer i aktivitet som i sin tur ledde till studier eller 
arbete. Vi vill nu utveckla aktivitetskravet ytterligare för att ännu fler människor 
ska få möjlighet att gå från bidragsberoende till egenförsörjning. Målsättningen 
ska vara att alla som lever och verkar i Norrköping ska kunna leva i 
egenförsörjning och detta är en av vägarna dit.  

En trygg bostad är grunden för ett värdigt liv. Genom att vidareutveckla 
konceptet Bostad först kan människor som står långt från bostadsmarknaden på 
grund av missbruk få stabilitet och därmed bättre förutsättningar att tillgodogöra 
sig för stöd och hjälp. Dessutom ska kommunen bedriva aktivt och systematiskt 
vräkningsförebyggande arbete i nära samarbete med bostadsföretagen, framför 
allt när barn är inblandade.  

Vi är ett parti som ser värdet i förebyggande insatser. Genom utökad uppsökande 
verksamhet och nära samverkan mellan kommun, skola, socialtjänst och Region 
Östergötland kan vi tidigt upptäcka och stötta barn och unga som riskerar att 
hamna i kriminalitet. Särskilt viktigt är ett stärkt samarbete med Region 
Östergötland för att utveckla och förstärka barn- och ungdomspsykiatrin (BUP), 
för att psykisk ohälsa ska fångas upp i ett tidigare skede. Vi tycker att den 
psykiska hälsan måste vara en ytterst prioriterad genom hela livet. Förebyggande 
arbete, lättillgängligt stöd och fungerande vård är avgörande för att minska 
lidandet och stärka människors livskvalitet. Ingen ska behöva möta psykisk 
ohälsa ensam.  
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Civilsamhället är en ovärderlig kraft för trygghet, inkludering och integration. 
Genom att stärka samarbetet mellan kommunen och civilsamhället kan fler 
människor få stöd och hitta gemenskap i samhället. Detta gäller också arbetet 
med att rekrytera och stöda fler familjehem. För oss Kristdemokrater är 
familjehem en mycket viktig del av samhällets skyddsnät och vi anser att 
kommunen aktivt ska arbeta för att fler familjer engagerar sig och får starkt stöd 
om de vill öppna upp sitt hem till barn som lever i otrygghet med sina biologiska 
föräldrar. 

Samhället har ett särskilt ansvar att skydda dem som utsätts för våld vare sig det 
är fysiskt eller mentalt. Insatser mot våld i nära relationer, hedersvåld och 
hedersförtryck ska stärkas, inklusive arbetet för att förhindra könsstympning. 
Alla människor har rätt till frihet, trygghet och ett liv utan förtryck. Vi vill 
dessutom utveckla fler mötesplatser, även kallat träffpunkter, där människor i 
alla åldrar kan mötas. Gemenskap förebygger ensamhet, stärker sammanhållning 
och skapar tryggare lokalsamhällen. Vi har ett nära samarbete med civilsamhället 
kopplat till detta men vi behöver göra mer.  

Kristdemokratisk politik handlar om att se hela människan. Genom tidiga 
insatser, starka familjer, ett levande civilsamhälle och tydliga krav bygger vi ett 
samhälle där ingen lämnas efter och där fler kan växa, bidra och känna 
framtidstro.  

Därför vill vi:  

o Utveckla aktivitetskravet för att fler ska komma i arbete och behovet av 
försörjningsstöd ska minska  

o Vidareutveckla konceptet ”Bostad först”  
o Stärka det vräkningsförebyggande arbetet, särskilt där barn är inblandade  
o Utöka uppsökande verksamhet för att tidigt upptäcka och stödja personer i risk för att 

hamna i kriminalitet  
o Öka arbetet för att stärka den psykiska hälsan  
o Stärka civilsamhällets roll för ökad trygghet, inkludering och integration  
o Stärka insatser för att motverka våld i nära relationer, hedersvåld och hedersförtryck  
o Utveckla träffpunkter och mötesplatser där alla åldrar kan mötas  
o Vidareutveckla kommunens arbete med familjehem 
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Familj och barnomsorg  
Familjen är samhällets viktigaste gemenskap och barns trygghet och utveckling 
börjar alltid nära. Kristdemokraterna vill stärka familjer genom hela livsresan och 
vi vill ge föräldrar verklig valfrihet, barn en trygg uppväxt och samhället bättre 
möjligheter att förebygga problem innan de växer sig stora.  

I barnomsorgen har vi länge drivit på hur viktigt det är med valfrihet. Föräldrar 
känner sina barn bäst och ska ha rätt att välja den barnomsorg som passar 
familjens situation. Vi står därför inte bakom idén om obligatorisk förskola, vi vill 
värna föräldrarnas rätt att välja. Ett brett utbud av barnomsorgsalternativ ska 
finnas, med kommunala, privata och kooperativa förskolor samt pedagogisk 
omsorg i form av familjedaghem. Kommunen ska både erbjuda och tydligt 
informera om pedagogisk omsorg. Barnomsorg måste erbjudas även under 
obekväm arbetstid. Många föräldrar, inte minst inom vård, omsorg och andra 
samhällsbärande yrken arbetar kvällar, nätter och helger. Deras behov ska tas 
hänsyn till.  

Barns trygghet i förskolan hänger nära samman med kvalitet och närvaro av 
vuxna. Små barn mår bäst i mindre grupper och därför vill vi verka för att 
barngruppernas storlek i förskolan minskar. För att säkerställa god 
språkutveckling och trygg kommunikation vill vi dessutom införa språktest vid 
anställning inom förskolan.  

Att stärka familjer tidigt är en av de viktigaste förebyggande insatserna för att 
barn och unga inte ska hamna i utanförskap och kriminalitet. Familjecentralerna 
ska utvecklas som naturliga mötesplatser för stöd, gemenskap och tidig hjälp. Det 
ska erbjudas till alla föräldrar, oavsett livssituation. Stödet till familjer med barn 
som har en funktionsnedsättning ska också utvecklas och stärkas. Vi vill att 
familjer som har barn med en funktionsnedsättning ska ha möjlighet till en 
meningsfull fritid som alla andra.  

Vi ser också familjehem som avgörande funktion när barn inte längre kan bo 
hemma. Bra familjehem ger barn och unga nya chanser och är ofta bättre än 
HVB-hem. Vi vill stärka stödet till familjehem genom rätt ersättning och tydligt 
stöd. Vi kan dessutom lära av varandra genom att samarbeta kring detta med 
andra kommuner för fler högkvalitativa familjehem. Som tidigare nämnts vill vi 
vidareutveckla konceptet Bostad först och stärka det vräkningsförebyggande 
arbetet ut ett socialt perspektiv. Detta hänger även ihop med familjepolitiken. 
Familjer ska kunna bo kvar och känna trygghet i vardagen, ingen ska behöva 
ryckas upp från sitt hem eller sin vardag på grund av att samhället agerar för sent 
eller saknar samordning.  
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Kristdemokratisk familjepolitik handlar om att bygga ett samhälle där ansvar, 
valfrihet och medmänsklighet går hand i hand. Där föräldrar får verktyg och stöd 
för att forma ett tryggt hem och barn får möjlighet att växa tryggt och utvecklas.  

Därför vill vi:  

o Värna valfriheten i barnomsorgen  
o Värna föräldrarnas valfrihet och säga ”nej till obligatorisk förskola”  
o Att det fortsättningen ska finnas möjlighet att välja pedagogisk omsorg 

(familjedaghem) som alternativ till förskola  
o Att behovet av barnomsorg under obekväm arbetstid ska tillgodoses 
o Verka för att barngruppernas storlek i förskolan minskar  
o Inför ett språktest vid anställning inom förskolan  
o Utveckla familjecentralerna som mötesplats  
o Att föräldrastödsprogram ska erbjudas alla föräldrar  
o Stärka familjerna tidigt för att förhindra att unga hamnar i kriminalitet  
o Utveckla stödet till familjer med barn som har en funktionsnedsättning  
o Utveckla stödet till befintliga familjehem och verka för ökat antal  
o Vidareutveckla konceptet ”Bostad först”  
o Stärka det vräkningsförebyggande arbetet, särskilt där barn är inblandade  

 

Trygghet och integration  

Tryggheten är grunden till frihet, samhällsgemenskap och tillit till 
medmänniskor. För Kristdemokraterna handlar trygghetspolitik om både tydliga 
åtgärder mot brottslighet och starka förebyggande insatser som bygger 
sammanhållning. Med anledning av den senaste tidens utveckling av skjutningar, 
sprängningar och terror krävs ett samlat grepp för att vända utvecklingen, pressa 
tillbaka kriminaliteten och återupprätta tryggheten i vardagen.  

Vi vill öka den upplevda och faktiska tryggheten genom att fortsatt utöka antalet 
väktare och kameror på offentliga platser och det gör vi bland annat i ytterligare 
samverkan med polisen. Ett flertal av Norrköpings företagare har tidigare 
signalerat att de har utsatts för flertal brott och det är oacceptabelt. Näringslivet 
ska kunna verka utan rädsla för hot, stölder och utpressning. Därför vill vi stärka 
samverkan mot brottslighet, skydda utsatta företagare och bekämpa välfärdbrott. 
Vi vill motverka exempelvis bidragsfusk, genom uppföljning, kontroll och 
myndighetssamverkan. Vi vill dessutom att det brottsförebyggande arbetet 
kopplat till bedrägerier och brott riktade mot äldre ska stärkas för att inga fler 
äldre ska behöva utsättas för sådant.  
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Samtidigt måste vi bli bättre på att förebygga kriminalitet innan den får fäste. 
Genom utökad uppsökande verksamhet, tidiga insatser och stärkt samarbete 
med civilsamhälle, skola, socialtjänst, polis och andra aktörer kan vi fånga upp 
personer i riskzon. Stödet till långtidsarbetslösa ska utvecklas. Ett meningsfullt 
sammanhang och arbete är avgörande för trygghet och integration.  

Tryggheten handlar om att skydda de mest utsatta. Arbetet mot våld i nära 
relationer, hedersvåld och hedersförtryck ska stärkas, det är också en 
värderingsfråga för oss. Hederskulturen har inte en plats i det svenska samhället, 
vi ska sträva efter ett samhälle som bygger på frihet och respekt med grunden i 
de kristna värderingarna. För oss innebär detta också att stå upp för ett öppet 
samhälle där människor möts som jämlikar. Företeelser som böneutrop och 
heltäckande klädsel som burka och niqab begränsar individens frihet och hör 
därför inte hemma i det offentliga rummet i Norrköping.  

Ett tryggt samhälle förutsätter också en stark krisberedskap. Norrköping måste 
stå rustat inför både vardagliga störningar och allvarliga kriser. Därför vill vi 
stärka krisberedskapen i Norrköping genom att bland annat se över antalet 
skyddsrum, hantera risker som översvämning och bevara flygplatser som är en 
viktig del av totalförsvaret och samhällets krisberedskap.  

Civilsamhället spelar en avgörande roll för inkludering, integration och social 
sammanhållning. Här skapas möten mellan människor, tillhörighet och vägar in i 
arbete och samhällsgemenskap. Vi vill att kommunen fortsatt ska stärka 
samarbetet med civilsamhället, underlätta engagemang och utforma 
föreningsstödet så att det bidrar till integration, delaktighet och respekt för 
demokratiska värderingar. Offentliga medel ska aldrig gå till verksamheter som 
motverkar jämställdhet, integration eller vårt demokratiska samhällssystem.  

Kristdemokraterna står för en trygghetspolitik där brottsbekämpning och 
förebyggande insatser går hand i hand. Det ena utesluter inte det andra, genom 
ordning och omtanke bygger vi ett tryggt och inkluderande Norrköping.  

Därför vill vi:  

o Öka tryggheten genom fler väktare och kameraövervakning  
o Stärka samverkan med polis och myndigheter i syfte att bekämpa kriminalitet och öka 

tryggheten  
o Utöka uppsökande verksamhet för att tidigt upptäcka och stödja personer i risk för att 

hamna i kriminalitet 
o Öka tryggheten för näringslivet genom stärkt samverkan mot brottslighet   
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o Stärka arbetet för att motverka välfärdbrott  
o Stärka krisberedskapen i Norrköping  
o Bevara flygplatsen, särskilt ur ett beredskapsperspektiv  
o Öka arbetet för att stärka den psykiska hälsan 
o Stärka civilsamhällets roll för ökad trygghet, inkludering och integration  
o Föreningsstödet i kommunen ska vara utformat så att inte antidemokratiska 

föreningar ges bidrag 
o Stärka insatser för att motverka våld i nära relationer, hedersvåld och hedersförtryck  

o Säga NEJ till institutionaliserade böneutrop  
o Införa förbud mot burka och niqab i offentliga verksamheter 

 

Utbildning  
Skolan ska vara en trygg plats där varje elev får möjlighet att växa och lyckas utifrån 
sina förutsättningar. För oss handlar utbildningspolitik om kunskap men också om 
trygghet och studiero. Det är också ytterst viktigt att fånga upp elever som 
behöver stöd tidigt och ge dem förutsättningar att klara studierna. Samtidigt vill 
vi verka för att högt begåvade elever ska få bra stimulans och utmaning även i 
grundskola och gymnasium.  

Elevhälsan spelar en avgörande roll i detta arbete och vi anser att den behöver 
stärkas med fler kuratorer, specialpedagoger och annan stödpersonal. Ett 
heltäckande elevhälsoteam gör det möjligt att arbeta aktivt och förebyggande. Vår 
målsättning är att elever ska få kontakt med elevhälsan inom 24 timmar från att de 
söker hjälp, en elevhälsogaranti tydliggör skolans ansvar och skapar trygghet för 
både elever och vårdnadshavare. Samtidigt behöver samarbetet med regionen 
utvecklas så att barn- och ungdomspsykiatrin kommer närmare skolan. 

Trygghet och studiero är en förutsättning för lärande. Vi ser att utvecklingen i 
många klassrum har gått åt fel håll och arbetsmiljön för både elever och lärare är 
idag oacceptabel. Vi tror att fler vuxna i skolan skulle bidra till att lärarna kan få 
avlastning och fokusera på lärandet och att eleverna har fler vuxna att se upp till i 
livet. Vi vill också ha ett ökat fokus och en nolltolerans mot mobbning. Det är den 
som utsätter andra för mobbning och trakasserier som ska flyttas, inte den som 
blir utsatt. Skolan ska också erbjuda mer rörelse under skoldagen eftersom fysisk 
aktivitet stärker både hälsa och inlärning. Detta är upp till varje skola att avgöra 
men den bör vara en strävan från politiken att öka rörelsen bland unga, framför 
allt för en generation där skärmar och stillasittande har fått allt mer utrymme i 
vardagen. 
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För att undervisningen ska hålla hög kvalitet behöver lärare och rektorer avlastas 
från uppgifter som inte hör till deras kärnuppdrag. Rätt stöd runt dessa 
yrkesgrupper skapar bättre undervisning och en mer hållbar arbetsmiljö. 
Undervisningen ska också präglas av balans mellan digitala och analoga läromedel 
så att alla elever får bästa möjliga förutsättning att lära sig på olika sätt. I Sverige 
är skolmaten en självklar del av skoldagen. I ett land där vi erbjuder kostnadsfri 
skolmat för både elever och personal ska vi värna kvalitén och möjligheten till 
detta.  

Fritidshemmen spelar en viktig roll i barns vardag. Vi vill att fritidshemmen ska 
hålla en hög kvalitet så att barnen vistas i trygga miljöer och får meningsfull fritid. 
Valfriheten i skolan ska vara en möjlighet för alla elever, oavsett bakgrund eller 
bostadsort. Därför vill vi värna det fria skolvalet, rätten till busskort och skolor på 
landsbygden. Skolan ska rustas för framtiden. Vuxenutbildningen behöver 
utvecklas i takt med arbetsmarknadens behov och samarbetet mellan skola och 
lokalt näringsliv ska stärkas genom praktik och lärlingsutbildningar. Ung 
Företagsamhet (UF) ska fortsatt uppmuntras som en del av gymnasieutbildningen 
för att stärka ungas entreprenörskap och förståelse för arbetslivet.  

Skolan behöver också bli bättre på att stötta elever som riskerar att hamna 
utanför. Ett sådant exempel är att erbjuda lovskola i fler årskurser för elever som 
inte når kunskapsmålen. För elever som blir så kallade ”hemmasittare” krävs ofta 
individuella och samordnande insatser. Orsakerna kan vara olika och stödet 
behöver därför utformas av yrkesövergripande team där exempelvis 
socialpedagoger, psykologer och skola samverkar med familjen. Målet ska vara 
att varje elev ska få möjlighet att komma tillbaka till skolan och känna trygghet, 
stolthet och framtidstro.  

Skolan formar både kunskap och människor, den behöver vara en plats där det 
finns tid för eleverna, närvaro från de vuxna och en riktning för att eleverna ska 
nå sina kunskapsmål för att i framtiden bli självständiga medborgare.  

Därför vill vi:  

o Stärka elevhälsan genom fler kuratorer, specialpedagoger och annan stödpersonal – 
ett heltäckande elevhälsoteam som möter elevernas behov 

o Att en elevhälsogaranti ska finnas som innebär att elever får kontakt med elevhälsan 
inom 24 timmar från det att de sökt hjälp  

o Verka för fler vuxna i skolan 
o Tillämpa nolltolerans mot mobbning och trakasserier genom att flytta på mobbaren, 

inte på den som mobbas  
o Verka för mer rörelseaktivitet inom skolan  
o Avlasta lärare och rektorer så att de kan fokusera på sina kärnuppdrag  
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o Att det ska finnas balans mellan digitala och analoga läromedel för att främja alla 
elevers lärande  

o Värna god kvalité på skolmaten  
o Säkerställa hög kvalitet på fritidshemmen 
o Att välja skola ska vara en möjlighet för alla elever  
o Värna rätten till busskort kopplat till det fria skolvalet  
o Värna skolorna på landsbygden 
o Att vuxenutbildningen ska utvecklas för att bättre möta arbetsmarknadens och 

näringslivets kompetensbehov  
o Att ett nära samarbete ska finnas mellan skolan och det lokala näringslivet, 

exempelvis vad gäller lärlingsutbildningar och praktikplatser 
o Att Ung Företagsamhet (UF) ska fortsatt uppmuntras som en del av 

gymnasieutbildningen för att stimulera entreprenörskap bland unga  
o Erbjuda lovskola i flera årskurser för grundskoleelever som inte uppnått 

kunskapsmålen   
o Stärka samverkan mellan skola och näringsliv inom ramen för yrkesvägledning  
o Förbättra insatserna för att s.k. ”hemmasittare” ska kunna komma tillbaka till skolan  

 

Kultur och fritid 
Kultur och fritid spelar en central roll i människors vardag och i ett samhälle som 
håller ihop. För Kristdemokraterna är kultur- och fritidspolitik en viktig del av 
arbetet för gemenskap, folkhälsa och livskvalitet. Människor möts genom kultur, 
idrott och föreningsliv och därför är det viktigt att den är tillgänglig för alla och 
speglar människors olika livssituationer och intressen.  

Ett rikt kulturliv behöver både frihet och ansvar. Kommunens kulturinstitutioner 
är bärande av bland annat historia och identitet men de ska också ges 
förutsättningar att utvecklas genom nytänkande och ökad självförsörjning. 
Offentliga resurser ska användas ansvarsfullt och kulturpolitiken ska främja 
bredd, inte styra innehåll.  

Idrott och fysisk aktivitet är avgörande för barn och ungas hälsa och utveckling 
men också för familjers och äldres välbefinnande. Flickor och pojkar ska ges lika 
möjlighet att delta i idrott och föreningsliv och kommunens stöd ska fördelas 
rättvist. Dessutom behöver kommunen planera för framtida behov av 
anläggningar. Tillgången till isytor, simhallar, varmvattenbassänger och andra 
specialanläggningar ska utredas och utvecklas utifrån faktiska behov och 
ekonomiska förutsättningar. Utöver det organiserade föreningslivet är 
spontanidrott viktigt, särskilt för barn och unga. Fler spontanidrottsplatser som 
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exempelvis konstgräsplaner och basketplaner skapar möjlighet till rörelse och 
gör det lättare för unga att välja aktivitet framför stillasittande.  

Vi har tidigare pratat om träffpunkter och mötesplatser och hur viktigt det är att 
olika åldrar möts för att få ett levande samhälle. Det bidrar till att motverka 
ensamhet och bygga relationer mellan olika generationer. Detta är en viktig del 
av kulturpolitiken för oss Kristdemokrater. Genom att utveckla kultur- och 
fritidsmiljöer nära medborgare vill vi främja folkhälsan och skapa ett Norrköping 
där fler möts i samtal och rör på sig.  

Därför vill vi:  

o Öka kulturinstitutionernas självfinansiering  
o Säkerställa flickor och pojkars lika möjligheter till idrott  
o Utreda möjligheterna att bättre möta behovet av isyta, simyta och 

varmvattenbassäng 
o Verka för fler spontanidrottsplatser, exempelvis genom konstgräsplaner och 

basketplaner 
o Utveckla träffpunkter och mötesplatser där alla åldrar kan mötas  

 

Personalfrågor och kompetensförsörjning 

Ett välfungerande samhälle bygger på människor med rätt kompetens och goda 
arbetsförutsättningar. För Kristdemokraterna är arbete inte bara en försörjning 
för den enskilde utan en möjlighet att bidra till uppbyggandet och bidragandet i 
samhället.  

Vi vill att vuxenutbildningen ska utvecklas för att bättre möta arbetsmarknadens 
och näringslivets behov. Alla människor, även personer med 
funktionsnedsättning ska ha möjlighet till arbete och meningsfull sysselsättning. 
Fler ska kunna ställa om, till exempel från barnomsorg till äldreomsorg, detta 
med anledning av att befolkningsutvecklingen fortsatt visar att allt fler blir äldre 
och barnantalet sjunker. Undersköterskors kompetens ska tas tillvara genom att 
de får fokusera på vård och omsorg medan annan personal hanterar 
serviceuppgifter. Kompetensen inom äldreomsorgen behöver dessutom stärkas, 
bland annat när det gäller psykisk ohälsa och demens och vi vill införa språkkrav 
och språktest vid anställning samt förbättra bakgrundskontroller.  

God arbetsmiljö och en bra arbetskultur är avgörande för engagerade 
medarbetare och för att kunna attrahera kompetent personal. Ledarskapet är 
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avgörande för att uppnå detta. Därför ska vi stärka ledarskapet i verksamheterna 
genom utbildning och bättre stöd till chefer, inte minst inom hemtjänsten, så att 
medarbetare trivs och kvaliteten i omsorgen ökar. Personal ska kunna påverka 
sina arbetsscheman mer och det ska finnas incitament för att ta vara på 
erfarenhet så att fler väljer att fortsätta arbeta efter pensionsåldern.  

På så sätt vill vi Kristdemokrater skapa en välfärd där fler kan arbeta, fler vill 
stanna kvar och där kvaliteten på omsorgen blir bättre för de mest behövande.  

Därför vill vi:  

o Att vuxenutbildningen ska utvecklas för att bättre möta arbetsmarknadens och 
näringslivets kompetensbehov 

o Att personer med funktionsnedsättning ska ha möjligheter till arbete och meningsfull 
sysselsättning som alla andra  

o Ta vara på undersköterskors kompetens genom att låta annan personal hantera 
serviceinsatser  

o Höja kompetensen inom äldreomsorgen kring psykisk ohälsa och demens genom 
riktade utbildningsinsatser  

o Införa språkkrav på god svenska för anställning i äldreomsorgen  
o Ha förbättrad bakgrundskontroll vid anställning av alla som arbetar inom 

äldreomsorgen  
o Införa ett omskolningsstöd från barnomsorg till äldreomsorg för att fler ska vilja 

jobba inom äldreomsorgen  
o Införa ett språktest vid anställning inom förskolan 
o Satsa på ledarskap och bättre förutsättningar för de verksamhetsnära cheferna 
o Stärka ledarskapet inom hemtjänsten genom utbildning och rekrytering. För en bra 

arbetsmiljö och trivsel samt ökad kvalité i servicen till våra brukare 
o Att vårdpersonalen ska ges möjlighet att påverka sina arbetsscheman i större 

utsträckning  
o Skapa incitament för att ta vara på värdefull erfarenhet så att fler väljer att jobba 

efter pensionsåldern 
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Landsbygd och miljö 
Ett hållbart samhälle byggs lokalt och med respekt för både människan och den 
miljö vi lever i. För Kristdemokraterna är hela kommunen en bärande del i detta. 
Det ska gå att leva, driva företag, arbeta och bilda familj oavsett om man bor i 
stadskärnan eller landsbygden.  

Tillgänglighet är avgörande för att landsbygden ska fungera. Möjligheten att ta 
sig till arbetet, skolan och erbjudas samhällsservice ska inte avgöras av var man 
bor. Därför behöver kollektivtrafiken alltid utvecklas även utanför de tätaste 
delarna av kommunen. Det innebär även att det bör finnas fler 
pendlarparkeringar för att underlätta samåkning. Vi vill också fortsatt värna för 
att eleverna och familjerna som bor på landsbygden ska ha samma 
förutsättningar att få vardagen att gå ihop.  

Norrköping har goda förutsättningar inom jordbruk och livsmedelsproduktion. 
Den brukningsvärda jordbruksmarken är en strategisk resurs som ska skyddas 
och användas ansvarsfullt. Samtidigt vill vi se mer närproducerade livsmedel i 
upphandlingar mellan kommunen och företagen. Det stärker det lokala 
näringslivet och ökar försörjningsberedskapen i händelser av krig och 
katastrofer. Vi vill dessutom uppmärksamma att den ökande rovdjursstammen är 
ett problem som får konsekvenser för boende och näringsidkare på landsbygden 
och den måste tas på allvar.  

 

Kommunen ska ta aktivt ansvar för att skapa förutsättningar för byggnation av 
lägenheter i ytterområden, exempelvis genom kommunala borgenslån. Det 
skapar möjligheter att bo kvar i det område där man redan bor även om 
livssituationen förändras.   

Vi är väl medvetna om att klimatförändringarna påverkar vår vardag och kräver 
långsiktigt ansvar. Vi vill inte bedriva klimatpolitik som straffar och försvårar 
vardagen för våra medborgare, tvärt om. Vi vill arbeta långsiktigt med att stärka 
kommunens beredskap för att möta risker som extremväder, översvämningar 
och andra påfrestningar. Samtidigt måste Norrköping bidra till ökad fossilfri 
energiproduktion vare sig det är kärnkraft eller annan energiproduktion. Lokal 
och robust energiförsörjning är avgörande både för klimatet, näringslivet, 
ekonomin och kommunens krisberedskap.  

 

Kristdemokratisk politik utgår från ansvar för kommande generationer, inte 
bestraffning av den nuvarande. Genom att värna landsbygden, stärka lokal 
produktion och bygga för framtiden vill vi skapa ett Norrköping som håller ihop.  
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Därför vill vi:  

o Verka för att utveckla kollektivtrafik på landsbygden 
o Verka för fler pendlarparkeringar 
o Värna skolorna på landsbygden  
o Värna Norrköpings brukningsvärda jordbruksmark  
o Verka för mer upphandling av närproducerade livsmedel  
o Skapa förutsättningar för mer byggnation av lägenheter i ytterområdena. Exempelvis 

genom kommunala borgenslån 
o Öka kommunens beredskap för att möta klimatförändringar  
o Verka för mer energiproduktion i Norrköpings kommun  

 

Näringsliv 
Ett starkt näringsliv är förutsättningen för jobb, välfärd och utveckling i hela 
kommunen. Företagare skapar arbetstillfällen och bidrar till att Norrköping 
utvecklas. För oss Kristdemokrater är det självklart att kommunen ska vara en 
möjliggörare, inte ett hinder för företagen. Kontakten med kommunen ska 
präglas av tydlighet och lösningsorienterat arbetssätt.  

Kommunens service gentemot näringslivet behöver därför stärkas. Ett effektivt 
och offensivt näringslivskontor med tydliga uppdrag är avgörande för att ge 
bättre stöd till befintliga företag och skapa goda förutsättningar för 
nyetableringar och tillväxt. Samverkan med lokala företag ska också utvecklas så 
att kommunens behov i större utsträckning kan mötas lokalt. Administrativa 
processer ska vara enkla att förstå och snabba att hantera. Ett gott och hjälpsamt 
bemötande ska prägla kommunens arbete vid kontakter med företag. 
Ansöknings- och tillståndsförfaranden behöver förenklas och effektiviseras. 
Onödig byråkrati hämmar tillväxt, viljan hos företag att investera och där vill vi 
att kommunen ska möta näringslivet på ett bättre sätt.  

Vi ska vara stolta över vårt universitet och campus. Vi vill att samarbetet mellan 
kommunen, akademin och näringsliv ska fördjupas för att stärka 
kompetensförsörjningen och konkurrenskraften för kommunens företag. Vi 
kristdemokrater kommer fortsätta driva stödet och stimulering av tillväxt hos 
alla de nya företag som skapas ut miljön i Campus Norrköping. Detta med målet 
att skapa tillväxt och många nya jobb i Norrköping. På så sätt skapar vi 
förutsättningar att utveckla vår kommun och förutsättningarna att erbjuda en 
högklassig välfärd.  
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En rättvis arbetsmarknad förutsätter sund konkurrens och vi anser att 
kommunen ska fokusera på sitt kärnuppdrag inte tränga undan privata aktörer. 
Offentlig upphandling är ett kraftfullt verktyg som ska utformas så att små och 
medelstora företag inte missgynnas. Genom förenklade underlag, mindre 
detaljstyrning och uppdelning av stora upphandlingar kan fler företag inkluderas. 
Samtidigt ska kommunen ha tydliga rutiner för att hantera klagomål och följa upp 
upphandlade varor och tjänster så att skattemedel används ansvarsfullt.  

Kristdemokraternas näringslivspolitik handlar om respekt för företagens roll i 
samhället. När kommunen samarbetar, förenklar och lyssnar skapas bättre 
förutsättningar för företagande, fler jobb och ett starkare Norrköping.  

Därför vill vi:  

o Stärka kommunens service gentemot näringslivet  
o Förenkla administrativa processer genom gott bemötande och effektivare strukturer. 

Exempelvis gällande ansöknings- och tillståndsförfaranden samt eftersträva sänkta 
avgifter 

o Utveckla samverkan med lokala företag inom både varor och tjänster  
o Fördjupa samarbetet med universitetet kopplat till kompetensförsörjning, 

företagsamhet och tillväxt  
o Motverka osund konkurrens och skapa en rättvis arbetsmarknad 
o Anpassa upphandlingar så att de inte missgynnar eller stänger ute små och 

medelstora företag  
 

Samhällsplanering och ekonomi 
Kommunens resurser ska användas klokt och bidra till ett Norrköping där 
människor trivs, kan röra sig fritt och där både stad och landsbygd utvecklas. Vi 
vill att stadskärnan ska vara levande, tillgänglig och attraktiv för boende, företag 
och besökare. En levande stadskärna skapas när parker, torg, handel och service 
samspelar med trafikflöde och parkeringsmöjlighet. Ett steg i detta är att införa 
en timmes gratis parkering på kommunala parkeringsplatser i city och samtidigt 
se till att trafik- och parkeringsplanering sker i takt med medborgarnas behov. 
Yrkesgrupper inom hantverk ska ges bättre förutsättningar genom förbättrad 
nyttoparkeringstillstånd och enkla ärenden inom bygglov ska automatiseras för 
att frigöra tid till arbetet. 

Samhällsplanering hänger också starkt ihop med landsbygden. Det är genom 
smarta geografiska planeringar som vi får ett flöde i hela kommunen och en 
balans mellan stad och ytterområden. För att fler ska kunna bo kvar och flytta till 
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ytterområdena krävs därför planering som möjliggör för byggnation men även 
strategisk planering för placering av energiproduktion.  

Ekonomi och resurshantering ska vara kommunövergripande men det är också 
en del av samhällsbyggnad. Kommunen ska prioritera sina kärnuppdrag, förenkla 
administration och använda skattemedel på ett effektivt sätt, framför allt i ett 
område som samhällsplanering där det gör stora och kostnadskrävande 
investeringar för framtiden. Med tydliga prioriteringar och effektiv förvaltning 
kan kommunen på sikt verka för skattesänkningar och samtidigt skapa 
förutsättningar för en hållbar utveckling.  

Genom kloka beslut kring samhällsbyggnad, infrastruktur och ekonomi vill vi att 
kommunen ska bli mer levande så att Norrköping kan växa. 

Därför vill vi:   

o Inför en timmes kostnadsfri parkering på kommunala parkeringsplatser i city 
o Verka för en mer levande stadskärna  
o Trafik- och parkeringsplanering ska ske i takt med medborgarnas behov  
o Förbättra nyttoparkeringstillstånd för yrkesgrupper inom hantverk 
o Automatisera enkla ärenden inom bygglov  
o Värna om en levande landsbygd  
o Verka för mer energiproduktion i Norrköpings kommun  
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o Säkerställa att kommunens resurser används kostnadseffektivt  


